
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022400045

45

Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158132 - IF DO MAT.G.DO SUL

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23347.001003/2018-82.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL.
Contratado: 08.726.196/0001-08 - RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME. Objeto: O prazo de
vigência contratual será prorrogado por mais 12 (doze) meses, com início em 15/02/2021
e término em 15/02/2022; o valor global da contratação passa a ser de r$ 278.677,57
(duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e sete
centavos).. Vigência: 15/02/2021 a 15/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
278.677,57. Data de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158132 - IF DO MAT.G.DO SUL

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23347.016104/2018-58.
Tomada de Preços. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO
SUL. Contratado: 14.416.381/0001-07 - B & G CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: Alteração da
forma de pagamento de determinados itens da planilha orçamentária. Vigência:
08/04/2020 a 08/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 482.475,80. Data de
Assinatura: 21/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 158132 - IF DO MAT.G.DO SUL

Número do Contrato: 16/2019.
Nº Processo: 23347.020198/2019-41.
Dispensa. Nº 34/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL.
Contratado: 05.028.678/0001-04 - PADILHA CONSTRUCOES LTDA -. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, com início em 22/12/2020 e encerramento
em 22/03/2021. Vigência: 22/12/2020 a 22/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 694.928,41. Data de Assinatura: 09/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2020).
CAMPUS CAMPO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158449 - IFMS/CAMPO GRANDE

Nº Processo: 23347.009770/2020-54.
Dispensa Nº 18/2020. Contratante: INST. FED. DO MS/CAMPUS CAMPO GRANDE.
Contratado: 27.555.840/0001-77 - SULLIFT ELEVADORES LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada em manutenção de elevadores hidráulicos dos blocos a,c, e do ifms-
campus campo grande.
Fundamento Legal: . Vigência: 26/10/2020 a 25/10/2021. Valor Total: R$ 10.800,00. Data
de Assinatura: 20/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).
CAMPUS BAMBUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158275 - IFMG/CAMPUS BAMBUI

Nº Processo: 23209.000096/2021-16.
Dispensa Nº 90/2020. Contratante: INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS BAMBUI.
Contratado: 25.452.301/0001-87 - SOCIEDADE EDUCACIONAL UBERABENSE. Objeto:
Contratação da Instituição de Ensino Uniube, objetivando promover a qualificação e
capacitação de 15(quinze) servidores, docentes e técnico-administrativos do IFMG -
Campus Bambuí, para ministrar curso de pós-graduação stricto sensu, em nível de
doutorado nas condições estabelecidas nos processos relacionados..
Fundamento Legal: Lei 8666. Vigência: 01/03/2021 a 28/03/2025. Valor Total: R$
670.000,00. Data de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada, processo nº
23051010688202098. MARCIO MURILO FERREIRA DE FERREIRA EIRELI, CNPJ
12.062.376/0001-00 para Item 1 valor R$41.400,0000.

JOEL JEFFERSON RIBEIRO SIMOES
Presidente Cpl/reitoria

(SIDEC - 23/02/2021) 158135-26416-2021NE800044

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23325.000534/2018-14.
Pregão. Nº 303/2017. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE. Contratado:
07.846.791/0001-14 - NOVETTI LOCACAO E SERVICOS PARA ESCRITORIO LTDA. Objeto:
Aditamento ao contrato original nº 01/2018, alterando a sua vigência. Vigência:
01/03/2021 a 01/03/2022. Data de Assinatura: 02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23325.000058/2019-12.
Pregão. Nº 6/2018. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE. Contratado:
00.785.860/0001-88 - ATL ALIMENTOS DO BRASIL LTDA. Objeto: Aditamento ao contrato
original nº 01/2019, alterando a sua vigência. Vigência: 11/02/2021 a 11/02/2022. Data
de Assinatura: 02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23411.001253/2021-05.
Pregão Nº 31/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 07.900.357/0001-75 - MADE INFORMATICA LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo de contrato é a aquisição de equipamentos e materiais para a montagem
de espaços makers no instituto federal de educação, ciência e tecnologia do paraná,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e seus
anexos, conforme descrito na cláusula primeira do contrato..
Fundamento Legal: . Vigência: 12/02/2021 a 11/02/2022. Valor Total: R$ 2.956,00. Data de
Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23411.001284/2021-58.
Pregão Nº 32/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 05.243.979/0001-42 - BCS TECNOLOGIA - COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de equipamentos e materiais de
informática para a montagem de espaços makers no instituto federal de educação, ciência
e tecnologia do paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referência e seus anexos. Conforme descrito na cláusula primeiro do contrato..
Fundamento Legal: . Vigência: 12/02/2021 a 11/02/2022. Valor Total: R$ 38.837,40. Data
de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23411.001285/2021-01.
Pregão Nº 31/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 28.626.045/0001-95 - R & R COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto: O objeto
do presente termo de contrato é a aquisição de equipamentos e materiais para a
montagem de espaços makers no instituto federal de educação, ciência e tecnologia do
paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência e seus anexos, conforme descrito na cláusula primeira do contrato..
Fundamento Legal: . Vigência: 12/02/2021 a 11/02/2022. Valor Total: R$ 27.000,00. Data
de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23411.001282/2021-69.
Pregão Nº 32/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 12.477.490/0002-81 - LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de equipamentos e materiais de
informática para a montagem de espaços makers no instituto federal de educação, ciência
e tecnologia do paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referência e seus anexos, conforme descrito na cláusula primeira do contrato. R$
156.156,00 (cento e cinquenta e seis mil e cento e cinquenta e seis reais).
Fundamento Legal: . Vigência: 12/02/2021 a 11/02/2022. Valor Total: R$ 156.156,00. Data
de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 16/2016.
Nº Processo: 23411.002243/2015-31.
Pregão. Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
01.371.416/0001-89 - SERCOMTEL S/A TELECOMUNICACOES. Objeto: O objeto do presente
termo aditivo consiste na prorrogação da vigência contratual, por mais 6 (seis) meses a
partir de 16 de fevereiro de 2021, em conformidade com a cláusula quinta do referido
contrato principal e artigo 57, parágrago 4º da lei nº 8666/93. Para a nova vigência, de
16/02/2021 a 16/08/2021, o valor global estimado do contrato passará de r$ 17.311,72
para r$ 8.655,86 (oito mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).
Conforme descrito na cláusula primeira e segunda do termo aditivo.. Vigência: 17/02/2016
a 16/08/2021. Data de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411000955202163. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços contínuos do posto de Operador de Máquina Costal, mediante dedicação
exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's, insumos, materiais e
equipamentos, para atender às necessidades do IFPR Campus Irati, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 24/02/2021 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Pedro
Koppe, Nº 100, Vila Matilde - Irati/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/158009-5-
00004-2021. Entrega das Propostas: a partir de 24/02/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/03/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROSANGELA BALOTIN FIORELI SETNARSKI
Coordenadora Administrativa

(SIASGnet - 23/02/2021) 158009-26432-2021NE800018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411007947202067. Objeto: Contratação, sob demanda, de empresa
especializada para prestação de serviços Desinsetização, Desratização, Controle e retirada
de abelhas, vespas e marimbondos e Limpeza de Caixa D'Água, incluindo o fornecimento
de produtos químicos e defensivos, utensílios, máquinas e equipamentos, bem como mão
de obra qualificada, EPI'S e material de consumo adequado, para atender as necessidades
do Instituto Federal do Paraná - Campus União da Vitória, conforme características
técnicas. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 24/02/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: R.
Voluntários da Pátria, 475 - Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/158009-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/03/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ISAAC GUILHERME DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/02/2021) 158009-26432-2021NE800007

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-24T01:56:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




